

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej,
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Kultury, Oświaty,
Sportu i Opieki Społecznej, Komisji Budżetu i Finansów oraz
Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Łomazy
w dniu 28 października 2022 roku

W posiedzeniu komisji udział wzięli: Radni, Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, pracownik Urzędu Gminy Łomazy. Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łomazy i trwało od godziny 9.00 do 11.50.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Wiński otworzył posiedzenie, przywitał przybyłych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Obecnych 13 Radnych. Nieobecni: Ireneusz Korszeń, Grzegorz Wysocki – nieobecność usprawiedliwiona. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Zapytał, czy ktoś z obecnych zgłasza zmianę do porządku obrad. Nikt nie zgłosił zmian do porządku posiedzenia. Następnie odczytał zaproponowany porządek posiedzenia, który Radni otrzymali wraz z zaproszeniem.

Radni jednogłośnie 12 głosami „za” uprawnionych do głosowania, przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji porządku.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Wójta Gminy Łomazy o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łomazy informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, informacje o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2022 r.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XXXI sesję Rady Gminy:
 - 1) w sprawie zmiany uchwały Nr IX/59/19 Rady Gminy Łomazy z dnia 13 sierpnia 2019 r. w sprawie utworzenia Gminnego Klubu Malucha w Łomazach oraz nadania statutu Klubu;
 - 2) w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Gminny Zakład Usług Komunalnych w Łomazach;
 - 3) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 3 lat części nieruchomości położonej w miejscowości Huszczy Pierwszej;
 - 4) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 10 lat w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej w miejscowości Łomazy II;
 - 5) w sprawie uchwalenia Roczного Programu Współpracy Gminy Łomazy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok;
 - 6) w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
 - 7) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej;
 - 8) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok;
3. Sprawy bieżące.

Ad.1

Wójt Gminy poinformował, że informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łomazy, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, informacje o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2022 r. oraz uchwała składu orzekającego Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Lublinie Zespół w Białej Podlaskiej z 12 września 2022 r. zostały przekazane Radnym Gminy. RIO pozytywnie zaopiniowało przedłożoną informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r. W I półroczu 2022 r. Rada Gminy odbyła 4 posiedzenia sesji. W większości wydatki inwestycyjne budżetu gminy są realizowane w drugim półroczu. Fundusz sołecki został zrealizowany w 37%.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Pytań nie zadano.

Przystąpiono do przyjęcia informacji. W obecności 12 Radnych uprawnionych do głosowania Radni jednogłośnie 12 głosami „za”, 0 „wstrzymujący się”, 0 „przeciw” przyjęli informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łomazy, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, informację o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2022 r.

Ad.2 (1)

Sekretarz Gminy Marianna Łojewska omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że zmiana Statutu podyktowana jest zakończeniem z dniem 31 października 2022 r. realizacji projektu pn. „Klub Malucha w Gminie Łomazy” i koniecznością zachowania trwałości projektu przez okres co najmniej 2 lat oraz formy dofinansowania. W większości zapisy statutu przyjętego przez Radę Gminy w 2019 roku pozostają bez zmian. Zmiany głównie dotyczą zasad odpłatności za pobyt i wyżywienie dziecka w przypadku nieobecności. W projekcie uchwały zapisano przewidywaną liczbę miejsc w klubie dla 23 dzieci, ponieważ liczba ta wynika z opinii Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Białej Podlaskiej. Zniesiono warunek przedłożenia zaświadczenia lekarskiego do przyjęcia dziecka do Klubu. Proponuje się uiszczanie opłaty za pobyt dziecka w Klubie oraz opłaty za wyżywienie w terminie do 5-go dnia każdego miesiąca za dany miesiąc. Opłata w Klubie składa się z opłata za pobyt dziecka i opłata za wyżywienie. Opłata za pobyt w Klubie Malucha jest stała. W przypadku nieobecności dziecka w Klubie rodzicom nie przysługuje zwrot opłaty za pobyt zaś opłata za wyżywienie jest proporcjonalnie pomniejszana w następnym miesiącu za każdy dzień absencji dziecka po uprzednim zgłoszeniu przez rodzica.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Rafał Cybulski zaproponował zmianę wniesienia terminu opłat z 5-go na 10. Zmianę uzasadnił, że wynagrodzenie wypłacane jest zgodnie z Kodeksem pracy w terminie najpóźniej do 10. każdego miesiąca.

Radni przyjęli zgłoszoną zmianę.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. W obecności 12 Radnych uprawnionych do głosowania Radni jednogłośnie 12 głosami „za”, 0 „wstrzymujący się”, 0 „przeciw” przyjęli omówiony projekt uchwały.

Ad.2 (2)

Wójt omówił projekt uchwały. Poinformował, że inicjatywa utworzenia bazy komunalnej powstała 6 lat temu, po przejęciu przez gminę nieodpłatnie budynku SKR w Łomazach, by służyć społeczności lokalnej. Z dniem 1 stycznia 2023 r. powstanie nowa gminna jednostka budżetowa pod nazwą Gminny Zakład Usług Komunalnych w Łomazach. Siedzibą jednostki jest ul. Rolnicza 2 w miejscowości Łomazy. Jednostką kieruje kierownik. W rozdziale 2 Statutu zostały wymienione zadania Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Łomazach. Zakład będzie wykonywał „...w imieniu gminy zadania własne gminy, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych, w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych i

utrzymania czystości i porządku, utrzymania dróg, poboczy dróg, placów, mostów, terenów zieleni i terenów rekreacyjnych, w tym parków, parkingów, skwerów, zieleńców oraz terenów niezabudowanych, budynków, budowli i lokali wraz z infrastrukturą oraz urządzeń sanitarnych stanowiących własność gminy". Źródłami dochodów jednostki będą opłaty za pobór wody z gminnych urządzeń wodociągowych, opłaty za pobór ścieków, wpływy z pozostałych usług świadczonych na rzecz ludności a także wyodrębnione wpływy w planie finansowym. Jednostka sporządza sprawozdanie z zakresu działalności. Na podstawie art. 23 Kodeksu pracy do nowo powstałej jednostki zostaną przeniesieni niektórzy pracownicy Urzędu Gminy na dotychczasowych warunkach płacy. Pojęcie uchwały jest kończącym etapem realizacji inwestycji dofinansowanej z RFIL z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 1 mln zł, wpłynie na politykę zrównoważonego rozwoju na obszarze gminy. W jego wyniku gmina otrzyma nową jednostkę organizacyjną, znajdującą się w funkcjonalnym obiekcie użyteczności publicznej. GZUK będzie wsparciem lokalnej społeczności. Dodatkowym atutem powstania GZUK będzie usprawnienie zarządzania majątkiem komunalnym w ramach realizacji zadań gminy. Wójt pokazał zdjęcia i omówił Radnym wykonane prace remontowe budynku biurowo-garażowego GZUK. Rozwój Zakładu może przyczynić się do zmiany formy działalności. Obecnie jest opracowywany budżet dla jednostki w wysokości ok. 1 mln zł. Wójt sprawuje nadzór nad jednostką.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Rafał Cybulski zapytał, czy w ramach projektu zostanie zmienione ogrodzenie i ilu pracowników będzie zatrudnionych w zakładzie.

Wójt udzielił negatywnej informacji. Uzasadnił tym, że wymiana ogrodzenia nie została uwzględniona w obecnym projekcie przebudowy budynku. Planowane zatrudnienie 6,5 etatów.

Radny Wiesław Bańkowski zapytał, czy na stanowisko kierownika zostanie ogłoszony nabór, czy stanowisko to obejmie pracownik Urzędu Gminy.

Wójt odpowiedział, że zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko kierownika.

Przewodniczący zapytał, czy zakład mógłby współpracować z powiatowym urzędem pracy.

Wójt udzielił odpowiedzi pozytywnej. Dodał, że w jednostce skazani będą wykonywali nieodpłatną kontrolowaną pracę na cele społeczne na podstawie wyroku sądu.

Radny Kamil Szostakiewicz zapytał dlaczego w zakresie działania jednostki brak wykonania zadania z zakresu dowożenia uczniów do szkół na terenie gminy oraz czy w zadaniu dotyczącym utrzymania czystości i porządku będzie funkcjonował PSZOK.

Wójt odpowiedział, że nieruchomości do prowadzenia działalności należącej do zakresu działania jednostki zostanie przekazana w trwały zarząd. Dowożenie uczniów do szkoły może być realizowane przez inne jednostki niż gmina. Uznaliśmy, że przedmiotowy zakres zadań na funkcjonowanie zakładu jest wystarczający. Jeśli Rada uzna, że z czasem należy go zmienić wówczas dokonamy zmian. Punkt PSZOK znajduje się w punkcie utrzymania czystości i porządku jest to dość szeroko definiowane. Funkcjonowanie PSZOK oraz koszty opieki nad zwierzętami bezdomnymi będą ponoszone przez Urząd Gminy.

Radny Rafał Cybulski dodał, że jego zdaniem jest bezcelowe przekazanie tego zadania dla zakładu dopóki nie powstaną wydzielone boksy i przygotowany teren.

Radny Kamil Szostakiewicz stwierdził, że ciężko określić granice, które zadania wykonuje zakład a które gmina. Następuje rozmycie odpowiedzialności na przykład w przypadku wystąpienia awarii, kto powinien ją usunąć.

Wójt odpowiedział, że opracowując projekt statutu braliśmy pod uwagę dobre praktyki innych gmin. Do mieszkańców zostanie skierowana informacja z zakresem wykonywanych zadań przez pracowników Zakładu i Urzędu Gminy, numerem rachunku bankowego dla opłat za pobór wody i ścieków. Uchwalenie statutu w tym terminie wynika z kilku powodów, m.in. wyłonienie w drodze konkursu kierownika zakładu oraz zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków zatwierdzenia przez organ regulacyjny, wody polskie taryf za wodę i odprowadzenie ścieków. Wody Polskie weryfikują zasadność przedstawionych we wniosku wójta kosztów pod względem celowości i wydają decyzję w terminie co najmniej 14 dni przed powołaniem lub utworzeniem przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego lub podjęciem przez istniejące przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne nowego rodzaju działalności gospodarczej w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków. Przekazanie informacji na piśmie pracownikom o przewidywanym terminie przejścia zakładu pracy co najmniej na 30 dni przed przewidywanym terminem przejścia na innego pracodawcę.

Radny Wiesław Bańkowski zapytał, czy w związku z powstaniem zakładu nie wzrosną stawki za wodę i ścieki.

Wójt odpowiedział, że w obecnym stanie prawnym może wystąpić do Wód Polskich o aktualizację stawek. Z uwagi na wzrost energii, minimalnego wynagrodzenia ustalone stawki nie są rzeczywiste. Podstawę do określenia cen i stawek opłat stanowią planowane dla pierwszego roku działalności przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego koszty zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków.

Radny Kamil Szostakiewicz zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad sesji projekt omawianej uchwały i podjąć ją na najbliższej kolejnej sesji z uwagi na krótki okres zapoznania się z treścią, przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami na forum oraz pracownikami.

Wójt odpowiedział, że informował mieszkańców gminy o trwających pracach remontowych i utworzeniu nowej jednostki organizacyjnej, która przejmie realizację zadań Urzędu Gminy podczas zebrań z mieszkańcami gminy we wrześniu w sprawie rozdysponowania funduszu sołeckiego na 2023 r. Na zebraniu w Łomazach nie było Radnego. Na zebraniach byli obecni Radni i sołtysi wsi. Nikt z obecnych nie zgłosił sceptycznego głosu. Odbiór planowanego przedsięwzięcia był pozytywnie odbierany przez mieszkańców.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem wniosku Radnego. W obecności 12 Radnych uprawnionych do głosowania Radni 3 głosami „za”, 1 „wstrzymujący się”, 8 „przeciw” odrzucili wniosek Radnego.

Radny Kamil Szostakiewicz zapytał, czy zakład będzie realizował zadania w zakresie gospodarki mieszkaniowej gminy oraz czy w związku z przejęciem zadania w zakresie obsługi wodociągów i zaopatrzenia w wodę z mieszkańcami będą zawierane umowy z odbiorcami wody i odprowadzonych ścieków.

Wójt udzielił odpowiedzi negatywnej. Dodał, że pracownicy zakładu będą wykonywali prace remontowe budynków jednak umowy lokatorskie będą zawierane w Urzędzie Gminy. Umowy zawarte przez Wójta są wiążące.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. W obecności 12 Radnych uprawnionych do głosowania Radni 11 głosami „za”, 1 „wstrzymujący się”, 0 „przeciw” przyjęli omówiony projekt uchwały.

Ad.2 (3)

Wójt omówił projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały dotyczy dzierżawy działki nr 349/4 o pow. 0,1030 ha w miejscowości Huszcza Pierwsza na okres do 3 lat. Obecnie dzierżawca użytkuje nieruchomość na podstawie umowy w celu działalności rolniczej.

Przewodniczący otworzył

Pytań nie zadano.

Przystąpiono do głosowania. W obecności 12 Radnych uprawnionych do głosowania Radni jednogłośnie 12 głosami „za”, 0 „wstrzymujący się”, 0 „przeciw” przyjęli omówiony projekt uchwały.

Ad.2 (4)

Wójt omówił projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały dotyczy dzierżawy części działki nr 1651/3 o pow. 0,25 ha w miejscowości Łomazy II na okres do 10 lat. Powierzchnia całkowita działki wynosi ok. 0,53 ha. Jednak część działki o pow. 0,28 ha przekazana jest za zgodą Rady w dzierżawę innemu dzierżawcy na prowadzenie działalności gospodarczej. Wnioskodawca zainteresowany jest rozszerzeniem działalności gospodarczej w branży motoryzacyjnej. Z tytułu dzierżawy do budżetu gminy wpłyną opłaty za dzierżawę oraz podatek od nieruchomości w prowadzonej działalności. Wnioskodawca nie jest zainteresowany zakupem działki.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Pytań nie zadano.

Przystąpiono do głosowania. W obecności 12 Radnych uprawnionych do głosowania Radni jednogłośnie 12 głosami „za”, 0 „wstrzymujący się”, 0 „przeciw” przyjęli omówiony projekt uchwały.

Ad.2 (5)

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania corocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. Program powstał na bazie aktualnie obowiązującego Programu Współpracy Gminy Łomazy z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok. Program współpracy na 2023 r. określa w perspektywie rocznej cele, zasady, przedmiot i formy współpracy, a także priorytetowe zadania publiczne realizowane w ramach współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rzecz jej mieszkańców. W 2023 roku będą realizowane zadania w zakresie upowszechniania sportu masowego oraz upowszechniania kultury i tradycji regionalnych, sztuki twórców profesjonalnych i amatorów, imprez sportowo-rekreacyjnych. Na realizację programu zaplanowano środki finansowe na poziomie ubiegłego roku, tj. w wysokości 75 000 zł. Przeprowadzono konsultacje programu. W wyniku powyższych konsultacji żadna organizacja nie wniosła swoich uwag. W 2022 roku zadania w zakresie kultury realizowało 4 stowarzyszenia i 6 w zakresie sportu.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Kamil Szostakiewicz złożył wniosek o zwiększenie środków na realizację programu.

Rafał Cybulski zgłosił kwotę 90 000 zł.

Więcej wniosków nie zgłoszono. Pytań nie zadano.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem wniosku Radnego. W obecności 12 Radnych uprawnionych do głosowania Radni jednogłośnie 12 głosami „za”, 0 „wstrzymujący się”, 0 „przeciw” przyjęli wniosek Radnego.

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały. W obecności 12 Radnych uprawnionych do głosowania Radni jednogłośnie 12 głosami „za”, 0 „wstrzymujący się”, 0 „przeciw” przyjęli omówiony projekt uchwały.

Ad.2 (6)

Wójt omówił projekt uchwały. Poinformował, że aby pokryć część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami konieczne jest podjęcie odrębnej uchwały. Podstawą prawną tych uchwał jest art. 6r ust. 2da ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który wszedł w życie 23 września 2021 r. Podstawę do pokrywania części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi stanowi przedmiotowa uchwała wraz z uchwałą budżetową. W razie potrzeb dopuszczalne jest dokonanie zmiany tej uchwały w trakcie roku budżetowego. W budżecie gminy zaplanowano kwotę na ten cel 490.385,82 zł. W projekcie uchwały proponuje się pokrycie kosztów w wysokości 100 000 zł. System gospodarowania odpadami komunalnymi winien się bilansować. Kwota pokrycia stanowi w większości przypadków zaległości w opłatach ok. 40 gospodarstw. Zaległości wynoszą ponad 85 tys. zł. Zostały wysłane upomnienia oraz tytuły wykonawcze.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Rafał Cybulski poprosił o uzasadnienie wzrostu kosztów.

Wójt odpowiedział, że wzrost kosztów związany jest z odbiorem odpadów wielogabarytowych w czerwcu.

Radny Kamil Szostakiewicz zapytał, czy gmina sprawuje nadzór nad ilością odebranych odpadów i w jaki sposób jest to rozliczane.

Wójt odpowiedział, że podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości sporządza kartę przekazania odpadów. Ilości odbieranych odpadów były kontrolowane przez gminę. Ilości odebranych odpadów również potwierdza transport odpadów komunalnych w Bazie danych o gospodarce odpadami.

Więcej pytań nie zadano.

Przystąpiono do głosowania. W obecności 12 Radnych uprawnionych do głosowania Radni jednogłośnie 12 głosami „za”, 0 „wstrzymujący się”, 0 „przeciw” przyjęli omówiony projekt uchwały.

Ad.2 (7, 8)

Wójt Gminy omówił zmiany w uchwale wieloletniej prognozie finansowej oraz w uchwale budżetowej na 2022 r. w załączniku Nr 1 do uchwały – DOCHODY oraz zmiany w załączniku Nr 2 do uchwały – WYDATKI.

Zmiany w załączniku Nr 1 do uchwały – DOCHODY

Zmiany w dochodach własnych:

1. W klasyfikacji 75621 – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych – w związku z informacją z Ministerstwa Finansów o ostatecznych kwotach subwencji przyjętych w ustawie budżetowej zwiększono dochody z tytułu udziału gmin w podatkach PIT stanowiących dochód

budżetu państwa o kwotę 2.888.418,57 zł. Na konto bankowe otrzymaliśmy część środków tej kwoty w wysokości 962.620,00 zł. Dodatkowymi środkami samorządy mogą dysponować już w 2022 r. Jest to subwencja, więc o jej przeznaczeniu decyduje rada. 15% tej kwoty powinno być przeznaczone na działania zmierzające do obniżenia kosztów energii.

2. W klasyfikacji 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – zwiększono dochody o kwotę 32.900 zł z tytułu wpłat za pobyt i wyżywienie 15 dzieci w Gminnym Klubie Malucha.

3. W klasyfikacji 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zwiększono dochody o kwotę 15.000,00 zł z tytułu kontynuacji realizacji projektu pn. „Czyste powietrze”.

Zmiany w dochodach zleconych:

1. W klasyfikacji 75011 – Urzędy wojewódzkie – w związku z otrzymaną dotacją celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej usc zwiększono dochody o kwotę 2.845,08 zł.

2. W klasyfikacji 85395 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększono dochody o kwotę 1.796.980,00 zł środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z tytułu wypłaty dodatku węglowego.

3. W klasyfikacji 85501 – Rodzina/Świadczenia wychowawcze – zwiększono dochody o kwotę 14.046,00 zł z tytułu wypłaty świadczenia stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci.

Łącznie dochody zwiększono o kwotę 4.750.189,65 zł

Zmiany w załączniku Nr 2 do uchwały - WYDATKI

Zmiany w wydatkach majątkowych

1. W klasyfikacji 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg – zwiększono wydatki na wykonanie oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Łomazy w kwocie 60.000 zł.

2. W klasyfikacji 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zwiększono wydatki o kwotę 14.500,00 zł w związku z zakończeniem prac remontowych w świetlicy w miejscowości Stasiówka.

Zmiany w wydatkach bieżących

1. W klasyfikacji 40002 – Dostarczanie wody – plan wydatków zwiększono o kwotę 60.000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup energii.

2. W klasyfikacji 60016 – Drogi publiczne gminne – plan wydatków zwiększono o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na remont dróg.

3. W klasyfikacji 70005 – Gospodarka mieszkaniowa - zwiększono plan o kwotę 5.000,00 zł w związku z podwyżkami kosztów energii.

4. W klasyfikacji 75023 - Administracja publiczna/Urzędy gmin - zwiększono plan o łączną kwotę 128.555,44 zł, w tym: z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń 82.851,87 zł, zakup energii 3.103,57 zł oraz zakup pozostałych usług 22.600,00 zł.

5. W dziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne - zwiększono plan o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników i pochodnych.

6. W dziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zwiększono plan rezerwy ogólnej o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 60.000,00 zł.

7. W klasyfikacji 801 – Oświata i wychowanie – zwiększono wydatki o kwotę 25.500,00 zł, z przeznaczeniem na: Szkoły podstawowe – 500,00 zł, Dowożenie uczniów do szkół – 25.000,00 zł.

8. W klasyfikacji 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – zwiększono wydatki o kwotę 47.615 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie Gminnym Klubie Malucha po zakończeniu projektu.
9. W klasyfikacji 900 zwiększono wydatki o łączną kwotę 169.464,13 zł:
 - 1) 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi – zwiększono plan wydatków o kwotę 100.000,00 zł w związku z pokryciem części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu związanym z realizacją zadań nałożonych na samorządy ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;
 - 2) 90003 – Oczyszczanie miast i wsi – zwiększono plan wydatków o kwotę 3.000,00 zł;
 - 3) 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zwiększono plan wydatków o kwotę 6.464,13 zł.

Zmiany w wydatkach zleconych:

1. W klasyfikacji 75011 – Urzędy wojewódzkie – w związku z otrzymaną dotacją celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zwiększono wydatki o kwotę 2.845,08 zł.
2. W klasyfikacji 85395 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększono wydatki o kwotę 1.796.980,00 zł środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z tytułu wypłaty dodatku węglowego.
3. W klasyfikacji 85501 – Rodzina/Świadczenia wychowawcze – zwiększono wydatki o kwotę 14.046,00 zł z tytułu wypłaty świadczenia 500+ z lat ubiegłych.

Ponadto zmieniono klasyfikację kwoty 316,00 zł z 75224 – Obrona narodowa na 75045 – Kwalifikacja wojskowa. Zmiana nie wpłynęła na zmianę budżetu.

Łącznie wydatki zwiększono o kwotę 2.322.189,65 zł.

W wyniku wprowadzonych zmian doszło do zmniejszenia deficytu budżetu o kwotę 2.428.000,00 zł, którego źródłem finansowania są przychody pochodzące z niewykorzystanych środków z lat ubiegłych.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radna Elżbieta Moszkowska zgłosiła potrzebę ujednoczenia wyłączenia lamp ulicznych w miejscowości Huszcza Druga po godzinie 21.00, ponieważ obecnie część wioski jest oświetlona do 21.00 a część do 22.00.

Radni podjęli dyskusję o skróceniu w godzinach nocnych oświetlenia ulicznego i wyłączeniu oświetlenia w godzinach od 22.00 a w miejscowościach ościennych od 21.00.

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. W obecności 12 Radnych uprawnionych do głosowania Radni 12 głosami „za”, 0 „wstrzymujący się”, 0 „przeciw” przyjęli projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok. W obecności 12 Radnych uprawnionych do głosowania Radni 12 głosami „za”, 0 „wstrzymujący się”, 0 „przeciw” przyjęli projekt uchwały.

Ad.3

Wójt przekazał informacje z bieżącej działalności:

Poinformował o odbytym spotkaniu z potencjalnym inwestorem zainteresowanym utworzeniem w gminie zakładu nawozów organicznych SPV i zatrudnieniem 1-2 osób. Wyraził swoją opinię z wizyty studyjnej w zakładzie o podobnym profilu działalności znajdującym się w Łęcznej. Zaprezentował Radnym zdjęcia. Inwestor zainteresowany jest dzierżawą części działki gminnej o pow. ok. 1 ha z potencjalną możliwością rozwoju, zlokalizowanej w miejscowości Burwin na okres co najmniej 22 lat i 3 miesiące. Technologia zakładu opiera się na odpadach zielonych, w którym będą przetwarzane odpady tzw. selektywnej zbiórki, tj. trawa, liście, itp. Pozyskany z odpadów nawóz będzie dystrybuowany. Przed rozpoczęciem inwestycji wymagane jest uzyskanie przez inwestora m.in. raportu oddziaływania na środowisko, opinii RDOŚ, PPIS. Z mieszkańcami odbędą się konsultacje. Inwestor deklaruje poprawę drogi gminnej dojazdu do działki. Inwestor rozważał możliwość dzierżawy 3 innych działek gminnych. Jednak tylko działka w Burwinie spełnia kryteria. Aby inwestor mógł rozpocząć działania planistyczne niezbędna jest zgoda Rady na zawarcie umowy dzierżawy działki z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej poprzez produkcję nawozów organicznych.

Radny Wiesław Bańkowski zapytał o klasę gruntu ornego na działce, ponieważ może okazać się, że zajdzie konieczność odrolnienia działki. zaproponował powstanie inwestycji na działce gminnej po byłym wysypisku.

Wójt odpowiedział, że IVR i V częściowo VI. Gmina z tytułu dzierżawy uzyska dochody z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej a te są wyższe od podatku rolnego.

Radni podjęli dyskusję, w wyniku której wyrazili zgodę na powstanie inwestycji na wspomnianych działkach z obawą, że mieszkańcy Burwina mogą wyrazić sprzeciw.

Wójt poinformował, o otrzymaniu pisma z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie Rejon Dróg Wojewódzkich w Białej Podlaskiej informującego o otwarciu ofert na zamówienie publiczne robót budowlanych pn.: „Remont chodnika w m. Dubów w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 812 Biała Podlaska – Krasnystaw”. Planowana wartość robót 335 076,00 zł. Zostały złożone dwie oferty, z czego najkorzystniejszą jest Zakład Usług Drogowych Kamidek Grażyna Wawryniuk na kwotę 471.666,87 zł brutto. Kwota uzyskana w przetargu jest wyższa od planowanej o 136.590,87 zł. Poddał pod dyskusję, czy gmina dofinansuje brakującą kwotę, ogłosić ponownie przetarg lub zrezygnować z wykonania zadania w 2022 r. i przełożyć zadanie do realizacji w 2023 r.

Radni podjęli decyzję o realizacji inwestycji w 2023 r.

W związku z wykonaniem prac remontowych w świetlico-remizach na terenie gminy oraz w celu wprowadzenia przejrzystych i jednolitych dla wszystkich mieszkańców gminy zasad korzystania z mienia gminnego, na najbliższym posiedzeniu wspólnych komisji zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy.

Unieważniono postępowanie dotyczące wykonania prac pokrycia dachu budynku Szkoły Podstawowej w Huszcy z powodu braku ofert. Ogłoszono przetarg ponownie.

Z zapowiedzi rządu wynika, że zaplanowany w 2022 r. kolejny nabór wniosków na dofinansowanie inwestycji dla gmin z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych nie zostanie ogłoszony.

Po wyczerpaniu porządku obrad Pan Andrzej Wiński Przewodniczący Rady Gminy, podziękował obecnych za uczestnictwo i zakończył posiedzenie o 11:50.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Horaczyńska

Przewodniczący Rady Gminy:

Andrzej Wiński